
 

   
Besøg Mercedes-fabrikken i Bremen 

og Airbus i Hamborg 
26. - 28. november 2026 

 
Er du fascineret af ingeniørkunst i verdensklasse, hvor 
råstyrke møder teknologisk præcision? Så kom med Europabevægelsen på en eksklusiv rejse, der 
fører os helt ind i hjertet af to europæiske industrigiganter: Mercedes-Benz og Airbus. 
 
Vi starter i Hansestadt Bremen, hvor robotter og specialister hånd i hånd skaber fremtidens 
luksusbiler. Oplev suset, når de ikoniske C-klasser, de lygte-skarpe EQE-elbiler og de legendariske 
AMG SL-roadstere tager form for øjnene af dig på en af verdens mest moderne bilfabrikker.  
 
I Hamborg skifter vi gear og kigger mod skyerne, 
når vi besøger Tysklands største Airbus-anlæg.  
Her træder vi ind i de enorme haller, hvor 
passagerfly samles med kirurgisk præcision, og 
hvor logistikken bag de flyvende giganter vil tage 
pusten fra de fleste.  
 
Mellem de tekniske vidundere forkæler vi sanserne med nordtysk charme, historiske gåture i 
Bremens smalle gader, skummende øl hos Becks og klassisk maritim gastronomi ved Elben. 
Det er en tur for dig, der elsker lyden af en perfekt motor, synet af en elegant vinge og glæden ved 
godt selskab.  
 
Europabevægelsen sætter dig igen på 1. række.  
 
Turen inkluderer:  

-​ 2 overnatninger på 3* hoteller i delt dobbeltværelse inkl. morgenmad 
-​ Egen bus som beskrevet i programmet 
-​ Entré til Mercedes, Airbus og Becks Brauerei 
-​ 1 frokost og 1 middag 

 
Pris pr. deltager i delt dobbeltværelse kr. 5.290,-  
 
Tillæg for enkeltværelse kr. 900,-  
 
 
 
 

 



 

 
 
PROGRAM 
 
Torsdag 26. november: Historiske Bremen & Bryggeristolthed 
 
07.00​ Afgang fra København i egen bus. Vi samler op over Sjælland, Fyn og Jylland. ​

Frokost på rasteplads undervejs. 

14.30​ Ankomst Bremen. Vi starter med en byvandring i Bremens historiske hjerte, med det 
600 år gamle rådhus, den stolte Roland-statue og den imponerende Petri Domkirke. 
Vi runder af i den eventyrlige Schnoor-bydel, hvor de smalle gader oser af liv og 
historie. 

16.00​ Besøg på det verdensberømte bryggeri Becks. Vi får et indblik i bryggekunsten og 
afslutter naturligvis med en smagning af de gyldne dråber. 

18.00​ Indkvartering på vores hotel i Bremen.  

19.00​ Middag på den historiske Bremer Ratskeller, hvor de hvælvede lofter danner 
rammen om en perfekt første aften. 

 
Fredag 27. november: Mercedes-Benz & Luftens Giganter 
 
09.00​ Vi besøger Mercedes-Benz fabrikken 

i Bremen. Som den næststørste 
Mercedes-fabrik i verden er det her, 
magien sker. Vi kommer helt tæt på 
produktionen af alt fra de elektriske 
EQE-modeller til de kraftfulde 
AMG-sportsvogne. Vi ser 
karrosseriværk-stedet og den 
endelige montage, hvor teknik og 
håndværk smelter sammen. 

11.00​ Besøget slutter, og vi kører mod Hamborg. 

 
 
 
 
 

 



 

 
13.00​ ​ ​ Frokost på Restaurant Finkenwerder Landungsbrücke i Hamburg-Finkenwerder. 
​ ​ ​ Menu: “Als die Männer aus Stahl und die Schiffe aus Holz waren”: 
 
​ ​ Original Seemannslabskaus mit Spiegeleier, Rollmops,  
​ ​ Gewürzgurke und roter Beete 
 
15.00 Besøg på Airbus Hamburg-Finkenwerder – 2,5 time. 
 
Vi skal på rundvisning i Tysklands største Airbus fabrik i Hamborg. 15.000 mennesker er ansat her, 
og hallerne, hvor flyenes kabiner bliver lavet, er enorme. I den største er der således hele ni 
splinternye fly parkeret side om side. Og overalt foregår der noget rundt om flyene. 

Airbus-fabrikkerne er fordelt rundt omkring i Europa, og hver fabrik har hver sit 
ansvarsområde. Fabrikken i Hamborg står for at montere en del af kabinen, alle andre 
komponenter fremstilles i for eksempel Frankrig og England for derefter at blive fløjet til Hamborg 
og blive færdigmonteret her. 

Derfor kan den ca. to timers lange rundvisning blandt andet byde på hallen, hvor flyene står på 
gigantiske samlebånd, og der arbejdes på kabinerne (og vi lover jer for, at der er mange kabler, 
skruer og dimsedutter involveret) samt hangaren, hvor flyene står klar til en make-over fra en 
lysegrøn farve til hvid med diverse flyselskabers logoer på. Og når du har set dig mæt på fly og 
flydele, kan du shoppe souvenirs i deres Airbus-shop. 

 

 

 



 

 

18:00​ Indkvartering på vores hotel i Hamborg 

Middag på egen hånd. 

Lørdag 28. november: Hjemrejse med fyldte depoter 

09.00​ Afgang fra hotellet.​
13.30​ Ankomst København 

 

Arrangement.   

Der tages forbehold for evt. ændringer eller aftaleaflysninger i programmerne. 

Deltagerantal: Turen gennemføres ved min. 20 deltagere. Da der max. kan deltage 30 personer, 
vil deltagelse ske efter ”først til mølle” princippet.  

Yderligere information: Kenneth Finsen på kenneth.finsen@ft.dk 

Forsikringer: Man skal selv sikre sig de nødvendige, personlige rejse-, afbuds- og 
hjemrejseforsikringer, samt medbringe det blå sygesikringskort. 

Betaling og afbestilling: Hvis rejsen aflyses pga. manglende tilmeldinger, tilbagebetales hele 
beløbet. Ved afbestilling af rejsen indtil 80 dage før afrejse, er depositum kr. 3.000 tabt. Ved 
afbestilling 80 – 25 dage før afrejse, tilbagebetales 20% af rejsens pris. Ved afbestilling herefter, er 
der ingen refusion. 

 

Rejsearrangør: 
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